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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NR.__40__ ,DATE _31_/ 03 /2021

PER PERDORIMIN E FONDIT PREJ 269,213,920 LEKE Tk PERFITUAR NE FORMEN E
TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR NGA FONDI I RINDERTIMIT I BUXHETIT TE
SHTETIT TE VITIT 2021

NE& zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17/12/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , ligjit
nr.9936, dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise” i
ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 137/2020
“Pér buxhetin e vitit 2021” , VKM-sé& nr.24 dt.20.1.2021 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit, pér
financimin e rikonstruksionit t& njésive individuale t& banimit dhe njésive t& banimit né& ndértesa
(pallat) né€ Bashkité Tirané dhe Durrés”, VKM-sé nr.98 dt.17.2.2021 “Pér pérdorimin e fondit t&
rindértimi pér financimin e pérgatitjes sé shesheve t& ndértimit né Bashking Durrés”, VKM-sé nr.130
dt.3.3.2021 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin e rindé&rtimit t& banesave
individuale né Bashking Durrés” , Udhézimit t& Ministrisé s& Financave nr.9, dat€ 20.03.2018 “ Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit”, Udhézimit nr. 22. dt. 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte t€ monitorimit t¢ buxhetit t& nj&sive t& vetégeverisjes vendore” , Udhézimit Plotésues té
Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé nr.4 daté 25.01.2021 “Pér zbatimin e Buxhetit té vitit 20217,
si dhe sipas relacionit t& p&rgatitur nga Drejtoria e Buxhetit , z€vendéskryetari i Bashkisé i propozon
Késhillit Bashkiak Durrés,

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 269,213,920 leké t& pérfituar né formén e transfertés sé
pakushtézuar nga fondi i rindértimit i buxhetit t& shtetit pér vitin 2021, si mé poshté vijon:

Nr. | VKM gé ka o
miratuar Proga | Llog. Kodii Emértimi i projektit Fondi né
fondin Gr. | Kap mi ekon | produktit leké
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NR.24
DT.20.01.2021

00

04960

606

94902AB

Rikonstruksion /riparim i
banesave individuale , i
mjediseve né bashképronési ose t&
pérbashkéta dhe njésive t&
banimit.

104,150,000

NR.98
DT.17.02.2021

00

04960

231

94902AE

Sistemim i territorit , lirimj i
sheshit dhe kthimi i siperfaqes né
kuoté pér ndértimin e 44 njésive
t€ banimit n& NJA Ishém, Bashkia
Durrés

53,674,923

]

04960

231

94902AE

Mbikqyrje

1,237,458

04960

231

94902AE

Kolaudim

185,619

DT.3.03.2027F

NR.130 s PN

04960

606

94902AC

Financimi i rindertimit t&
banesave individuale pér ata
individé t& cilet pérfitojne nga
grantet e rindértimit , banesat e té
ciléve jang klasifikuar si objekte
Q€ duhen rindértuar nga ¢ para.

109,965,920

—

L

TOTALI

269,213,920

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria ¢ Buxhetit dhe
Drejtoria e shérbimeve publike pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi
vetégeverisjen vendore”

Durrés.

SEKRETARE E KESHILLIT BASHKIAK

c he me m’hij%?f(';
Ol 0
=

Dorina Milja

O{,{Q fcj@w

U shpall sot mé daté 01.04.2021

sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015, “Pér
i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
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:?EPUBLIKA E SHQIPERISE
EFEKTI I QARKUT DURRES

Durrés, mé &7 C’é 2021

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

&

DURRI:S

KESHILLIT BASHKIAK

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 40 daté 31.03.2021
“Pér pérdorimin e fondit prej 269,213 ,920 leké t& pérfituar né formén e transfertés sé
pakushtézuar nga fondi i rindértimit i buxhetit t& shtetit t& vitit 20217

E gjej at€ t€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqgipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1
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